ATA DA SESSÃO PUBLICA DE ABERTURA PROPOSTA E JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇO N" 0212022

Data: 1711012022

Horário: 8 horas
Processo: 202 1.0000. 602.7 433

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestar Serviços de

Construção Civil de Reforma e Ampliação no CEPI Professor Mariano Silva

Nascimento, no município de Carmo do Rio Verde- GO'

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2022, às 8 horas, na sala do laboratório

de informática da Coordenação Regional de Educação de Ceres, na forma da Lei

Federal n" 8.66611993, os membros da Comissão de Licitação, instituída pela Portaria

no 12, de 3010812022, se reuniram novamente paÍa a abertura dos envelopes contendo

as propostas de preços alusivas à Licitação em comento, cuja abertura dos invólucros

contendo a documentaçào ocorreu no dia 0411012022, transcorrido o prazo recursal,

conforme determina a Lei Federal no 8.66611993. A presente sessão teve sua

publicação divulgada por meio site da secretaria de

Educação www.educacao.so.gov.br, no dia 13ll0l2o22. No horario preestabelecido, a

Comissão deu início aos trabalhos, apresentando os invólucros onde foram lacradas as

propostas, os quais puderam aferir sua inviolabilidade. Em seguida, ocoÍreu a abertura

dos envelopes das empresas habilitadas com a seguinte colocação: l- UIN

construtora LTDA, CNPJ.: 32.470.212t0001-2g,no valor de R$ l'279'289,43;2 -

Excel comércio e serviços Ltda, cNPJ.: 37.301.317/0001-78,no valor de

RS 1.388.853,65;3- BM Construções Eireli, GNPJ.: 22-604.51810001'77, no valor

de R$ 1.404.800,99; 4- Comércio e serviços LEV LTDA, CNPJ': 30'148'905/0001-

74, no valor de Rs 1.405.330,91; 5- GV Forte construções Eireli-ME, CNP':

37.258,274/0001-95, no valor de R$ 1.449.361,17; 6- Katia construtora e

Incorporadora LTDA-ME, CNPJ.: 44,212.368i0001-99' no valor de RS

1.467.275,85; 7- Prime Engenharia Eireli, GNPJ.: 28.331.60910001'62' no valor de

RS 1.514.086,56; 8- Excelência Incorporadora e construtora LTDA, CNPJ':

30.177.339/0001-29, no valor de RS 1.557.344,25; g- DLC Construtora LTDA'

cNPJ.:18.990.319/00 0l-77,no valor de R$ 1.559.266,58 e ficaram empates em 10- cuD ,,\tr

Artemis Construtora, CNPJ.: 19.416.581/0001-75, no valor de R$ l'561'477'4'" ,\, t/ \

L\W
v

l0- S.C Serra Projetos e Construções - ME, CNPJ.: 11.714.990/0001-46' no valor

de R$ 1,561.477,41. As propostas das empresas foram analisadas e rubricadas pela

Comissão de Licitação que estão em conformidade com o exigido no Instrumento

Convocatório, acerca das Propostas apresentas exigida no item 6 e demais subitens do

Edital, após análise a Comissão de Licitação deu-se o parecer conclusivo onde todas

as empresas ficam classificadas. Por conseguinte, a Comissão amparada pelo critério

de julgamento Menor Preço regime de execução empreitada pol preço global e demais

condições descritas no item 08 - DO CRITEzuO DE JULGAMENTO, constante do

Edital, decide por unanimidade de seus membros, julgar e, de consequência sugerir a

adjudicação do objeto licitado a empresa: UIN Construtora LTDA' CNPJ.:

32.470.212t0001-2g,no valor de R$ 1.279.289,43; (um milhão duzentos e setenta e

nove mil e duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos). Desde jâ, as

empresas estão intimadas quanto ao resultado do julgamento das propostas, para, caso

queiram, recorrer da decisão, conforme artigo 109 da Lei 8.966193, e abre-se o prazo

d e 05 (dois) dias úteis, a contar da emissão desta. Informamos ainda que os autos se

encontram na Coordenação Regional de Ceres para conhecimento e análise dos

interessados. O processo será homologado, após prazo recursal, pela autoridade

superior. Esta será divulgada através dos e-mails das empresas e no site da SEDUC

nrwv.eclucacao.go.qov.br e processo SEI. Desta forma, encerram-se os trabalhos com

a lavratura desta Ata que após lida e achada em conforme vai assinada pelo Presidente

e Membros da Comissão.

Vale Alves
Presidente

Ione ves

J.
Eloisa Helena de Freitas Monteiro

2" Membro

r,J

Divin
3e Memb ro

1o Membro